1. **Β**A V D A H I E R V S A L E M
D O M I N V M.] Non ad ciuita-
tem, sed ad eos qui in illa habitant
dirigit orationem, atque hic etiam hortatur
vt gratiarum adiones Deo pro beneficijs ofi-
ferant, & neque in tutelâ mœniorum, neque
in ædificijs, sed in Dei prouidentia fiduciam
habeant. Quid autem est *seruus tuus confortatus*?
In tuto, inquit, te collocauit, fecit in-
expugnabilem.

Excitas Ie-
rosolymas
ad laudem
Dei & gra-
tiarum a-
dionem.

β. ΕΥΛΟΓΗΣΕ ΤΟΥΣ ΥΙΟΥΣ ΣΟΥ ΕΝ
ΣΟΙ.] Τυτες εν εις πληθος επιδανα πα-
ποιικα, και το εν σοι δε ετερα διεργασια.

2. BENEDIXIT FILIOS TVOS IN TE.] Id
est: Fecit crescere in magnam multitudinem.
Quin & illud *in te* est alterum beneficium.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
T.Æ.

Non enim errantes & disperfos, sed in te congregatos fecit crescere. Ecce & aliud augmentum.

3. QVI PONIT FINES TVOS PACEM.] Quasi dicat, Te ab inimicis liberauit. Fieri enim potest vt & in tuto sint, & multi sint, tamen bello vexentur: sed ab his quoque insidijs liberauit non solam ciuitatem, sed & fines eius. Deinde etiam aliud narrat beneficium, nempe magnam anni fertilitatem & vberem terræ fructuum prouentum: hîc etiam ipsos docens non terræ nec aëris naturæ, sed eius prouidentiae omnia adscribere. Et non dixit *frumentum*, sed *adipem frumenti*, magnam ostendens prosperitatem. Adeps enim frumenti id quod in fructu pinguisimum est declarat, scilicet optimum frumentum. Vberissima enim sunt dona Dei. Et non simpliciter daturum dixit, sed copiosè. Non enim dixit *qui dat*, sed *qui satiat te*. Per frumentum autem omnes fructus intelligit.

Deus solo imperio eius ita producit.

4. QVI EMITTIT ELOQUIVM SVVM TERRÆ.] Quoniam etiam vniuersi terrarum orbis curam gerit. *Eloquium* autem hîc vocat iussum, operationem quâ prouidet. Deinde facilitatem demonstrans, cursus & celeritatis mentionem fecit. Quod autem dicit est ciuimodi: Quodcumque iusserit fit cum maxima celeritate. Quid autem imperat? Ea quæ vitam nostram continent. Iussum enim eius dum terram permeat præparat eam vt fructus donet. Alij autem hoc loco sermonem Evangelicum dixerunt, qui velociter fluens vniuersum orbem impleuit. Secundum sequelam verò mandatum eius percurrit disponendo ea quæ ad aëris temporumque vicissitudinem pertinent; quare subiunxit:

5. QVI DAT NIVEM SICVT LANAM.] Ceterum pro *nebula* alius *rorem concretum*, & pro *frigoris eius* dicit *astus eius*. Hoc loco exponit inexpugnabilem eius potentiam, quod producat naturas eas quæ non sunt, & eas quæ factæ sunt transformet, & ad id quod vult transformet. Ipsi enim cedunt & obediunt vniuersa. Non ergo quia quotidie accidit, paruum esse miraculum existimes, sed considera quantum sit, modò quidem niuem, modò verò aquam videri, & breui momento temporis tantas fieri mutationes. Ne quis autem naturæ hæc tribueret, & elementorum operationi,